[image: ]

Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2025 года	№ 83
г. Кемь

Об утверждении  Комплекса мер,
направленных на дополнительную
поддержку тренеров-преподавателей
МБУ ДО Кемской СШ в 2025-2030 годах

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Карелия № 43р-П от 28 января 2025 года,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Комплекс мер, направленных на дополнительную поддержку тренеров-преподавателей МБУ ДО Кемской СШ в 2025-2030 годах (далее – Комплекс мер).
2.Ответственным исполнителям, указанным в Комплексе мер, обеспечить выполнение мероприятий в установленные                сроки.
3.Муниципальному казенному учреждению «Управление образования» Кемского муниципального района (Пауш М.И.) обеспечить предоставление информации о ходе реализации Комплекса мер в Министерство образования и спорта Республики Карелия ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
4.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кемского муниципального района Бахвалову Ю.Ю.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия         	                                  С. В. Долинина

Приложение к постановлению
администрации Кемского
муниципального района
от 10 февраля 2025 № 83
[bookmark: _GoBack]
Комплекс мер, направленных на дополнительную поддержку тренеров-преподавателей
МБУ ДО Кемской СШ в 2025-2030 годах

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Обеспечение выплат тренерам-преподавателям МБУ ДО Кемской СШ, проживающим  и работающим в сельской местности, в размере 20% от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы
	ежемесячно
	Руководитель МБУ ДО Кемской СШ, начальник МКУ Кемской ЦБ УО

	2

	Обеспечение выплат тренерам-преподавателям при первичном трудоустройстве по профильной специальности, направлению подготовки (за исключением трудовой деятельности во время обучения) с учетом положений части 4 статьи 46 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в размере не менее 10% от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы на период не менее одного года
	ежемесячно
	Руководитель МБУ ДО Кемской СШ, начальник МКУ Кемской ЦБ УО

	3
	Обеспечение выплат тренерам-преподавателям, ранее участвовавшим не менее 4 лет в подготовке спортсмена, достигшего высоких результатов в официальных спортивных соревнованиях не ниже всероссийского уровня (на период не менее одного года)
	ежемесячно
	Руководитель МБУ ДО Кемской СШ, начальник МКУ Кемской ЦБ УО

	4
	Обеспечение выплат тренерам-преподавателям, осуществляющим учебнотренировочный процесс с инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья, в размере не менее 10% от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы
	ежемесячно
	Руководитель МБУ ДО Кемской СШ, начальник МКУ Кемской ЦБ УО

	5
	Доведение уровня средней заработной платы тренеров-преподавателей до целевого показателя, предусмотренного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	ежемесячно
	Руководитель МБУ ДО Кемской СШ, начальник МКУ Кемской ЦБ УО

image1.png